Российская Федерация

Амурская область

Управление образования Администрации города Тынды

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 3 «РАДУГА» ГОРОДА ТЫНДЫ АМУРСКОЙ! ОБЛАСТИ

Приказ
г.Тында

01.03.2023г.                                                                                                                  №     АХД

О создании рабочей группы

по приведению ООП в соответствие с ФОП

  В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» в целях

приведения основной образовательной программы МДОБУ ДС № 3 Г.ТЫНДЫ в

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОБУ ДС № 3 Г.ТЫНДЫ работу по разработке ООП на основе

ФОП с целью приведения ООП с соответствие с ФОПДО к 01.09.2023 г.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 г. Положение о рабочей группе по

приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО

(приложение 2).

4. Рабочей группе:

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному

настоящим приказом (приложение 3);

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующими нормативными

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере

образования;

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

представителей администрации детского сада и Совета педагогов;

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                   Л.В. Щеглова

С приказом ознакомлены:

1. Бруй Т.В., заместитель заведующего

по ВМР

2. Белова О.В., воспитатель,

председатель профкома

3. Шанина О.Д, воспитатель

4. Фуртас Е.В., воспитатель

5. Лебедева С.В., учитель-логопед

6. Лиханова Н.Л., учитель-логопед

7. Гладий Л.В., музыкальный

руководитель

8. Казанурдова О.Г., музыкальный

руководитель

9. Зуйкова Л.М., инструктор по

физической культуре

10. Шарова Н.В., инструктор по

физической культуре

11. Иванкина О.В., завхоз

12. Капустина Н.А., завхоз

Приложение 2 к приказу МДОБУ ДС № 3 Г.ТЫНДЫ

от 01.03.2023г. № АХД

Состав рабочей группы

по приведению ООП в соответствие с ФОП

Председатель рабочей группы: Т.В. Бруй, заместитель заведующего

по ВМР.

Члены рабочей группы:

1. Бруй Т.В., заместитель заведующего по ВМР

2. Белова О.В., воспитатель, председатель профкома

3. Шанина О.Д, воспитатель

4. Фуртас Е.В., воспитатель

5. Лебедева С.В., учитель-логопед

6. Лиханова Н.Л., учитель-логопед

7. Гладий Л.В., музыкальный руководитель

8. Казанурдова О.Г., музыкальный руководитель

9. Зуйкова Л.М., инструктор по физической культуре

10. Шарова Н.В., инструктор по физической культуре

11. Иванкина О.В., завхоз

12. Капустина Н.А., завхоз